
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

КОВДОРСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

04.06.2025 № 379

г. Ковдор

Об итогах II муниципального фестиваля
детского и юношеского театрального творчества «Жили, были…»

В соответствие с приказом МКУ Управление образования Ковдорского
муниципального округа от 25.04.2025 №307 «О проведении II муниципального
фестиваля детского и юношеского театрального творчества «Жили, были…» в
период с 25 апреля по 04 июня 2025 года состоялся муниципальный фестиваль
театрального творчества. Фестиваль проводился в дистанционном формате. На
фестиваль представлено 6 заявок в номинации «театральные постановки с
участием детей дошкольного возраста», 1 заявка в номинации «театральные
постановки младших школьников» и 2 заявки в номинации «театральные
постановки старших школьников (старше 11 лет)». На основании мнения жюри
конкурса

п р и к а з ы в а ю:
1. Признать обладателем Гран-при II муниципального фестиваля

детского и юношеского театрального творчества «Жили, были…» театр-
студию «Кураж» МАУ ДО ЦДЮТ под руководством Литвинова А.С. с
фрагментом спектакля по мотивам пьесы Леонида Филатова «Про Федота, про
Стрельца».

2. Признать лауреатом 1 степени в номинации «театральные
постановки старших школьников (старше 11 лет)» театр-студию «Кураж» МАУ
ДО ЦДЮТ под руководством Литвинова А.С. с фрагментом спектакля по
мотивам пьесы Леонида Филатова «Про Федота, про Стрельца».

3. Признать лауреатом 2 степени театр «Юный лицедей» МБОУ
«СОШ №1» под руководством Кузнецовой О.Б. с постановкой «Дарите
женщинам цветы».

4. Признать лауреатом 1 степени в номинации «театральные
постановки младших школьников (до 11 лет)» театральный коллектив
«Юность» МБОУ «СОШ №4» под руководством Пищулиной Е.В. с
постановкой «Мама для гнома».

5. Признать лауреатом 1 степени в номинации «театральные
постановки с участием детей дошкольного возраста» театральный коллектив



«Фантазеры» МАДОУ №5 «Теремок» под руководством Мельниковой Т.П.,
Харитоновой С.М., Камерщиковой Д.Н. с музыкально-театрализованным
представлением «Семьей дорожить – счастливым быть!».

6. Признать лауреатом 2 степени в номинации «театральные
постановки с участием детей дошкольного возраста» театральный коллектив
«Солнечные лучики»» МБДОУ №14 «Солнышко» под руководством
Владыкиной В.В. с театрально-музыкальной фантазией по мотивам сказки
Братьев Гримм «Бременские музыканты».

7. Признать лауреатом 3 степени в номинации «театральные
постановки с участием детей дошкольного возраста» театральный коллектив
«Пчелки» МАДОУ №5 «Теремок» под руководством Мезенцевой А.В.,
Кочетковой Р.В., Мельниковой Т.П. с музыкально-театрализованным
представлением «Как Петушок краски флага России искал».

8. Признать дипломантом в номинации «театральные постановки с
участием детей дошкольного возраста» театральный коллектив МАДОУ №5
«Теремок» под руководством Баитовой А.Е. Иорх Л.Ю., Филатовой Т.В.,
Баитовой А.П. с постановкой «Сон не явь, но в нем намек – для всех нас
большой урок».

9. Признать участником в номинации «театральные постановки с
участием детей дошкольного возраста» театральный коллектив «Маленькая
страна» МАДОУ №29 «Сказка» под руководством Смольковой Н.С.,
Желонкиной И.В с театральной постановкой «Репка».

10. Признать участником в номинации «театральные постановки с
участием детей дошкольного возраста» театральный коллектив «Маленькая
страна» МАДОУ №29 «Сказка» под руководством Костиной Е.С. с театральной
постановкой «Теремок».

11. Руководителям муниципальных образовательных организаций
(Латина В.С., Баданина Л.М., Остапенко Ю.В., Орищенко О.А., Колуповой
И.В., Яковлевой Т.Б.) поощрить работников, организовавших участие в
фестивале:
- Баитову Алену Евгеньевну, учителя-логопеда МАДОУ №5 «Теремок»;
- Баитову Анастасию Павловну, воспитателя МАДОУ №5 «Теремок»;
- Владыкину Валерию Валентиновну, музыкального руководителя МБДОУ
№14 «Солнышко»;
- Желонкину Ирину Васильевну, воспитателя МАДОУ №29 «Сказка»;
- Иорх Ларису Юрьевну, педагога-психолога МАДОУ №5 «Теремок»;
- Камерщикову Дарью Николаевну, воспитателя МАДОУ №5 «Теремок»;
- Костину Екатерину Сергеевну, воспитателя МАДОУ №29 «Сказка»;
- Кочеткову Раису Васильевну, воспитателя МАДОУ №5 «Теремок»;
- Кузнецову Оксану Борисовну, педагога-организатора МБОУ «СОШ№1»;
- Литвинова Алексея Сергеевича, педагога дополнительного образования МАУ
ДО ЦДЮТ;
- Мезенцеву Алену Викторовну, воспитателя МАДОУ №5 «Теремок»;
- Мельникову Татьяну Павловну, педагога дополнительного образования
МАДОУ №5 «Теремок»;



- Пищулину Елену Владимировну, учителя МБОУ «СОШ№4»;
- Смолькову Наталью Сергеевну, воспитателя МАДОУ №29 «Сказка»;
- Филатову Татьяну Васильевну, музыкального руководителя МАДОУ №5
«Теремок»;
- Харитонову Светлану Михайловну, воспитателя МАДОУ №5 «Теремок».

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ Управление
образования Ковдорского
муниципального округа И.А. Тренина


